ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1069/25 LF, DE 13 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Dr. Luiz Fernando Lêdo
Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.

Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, juntamente com a Secretaria competente,

sugerindo que sejam adotadas as medidas cabíveis, no sentido de adquirir um caminhão Munck

Sky com Cesto Aéreo Isolado para Linha Viva, destinado à Superintendência de Iluminação

Pública de Formosa.

Câmara Municipal de Formosa, 28 de abril de 2025.
┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A utilização do caminhão Munck Sky é essencial para a manutenção de redes elétricas energizadas,

permitindo que os serviços sejam realizados com maior segurança e sem a necessidade de desligamento

da energia, evitando transtornos à população. Atualmente, a falta de equipamento adequado tem limitado

os trabalhos e aumentado os riscos para os servidores.

Com um caminhão apropriado, a Superintendência poderá atender às demandas de manutenção e

expansão da iluminação pública com mais agilidade e segurança. Além disso, haverá uma significativa

economia de recursos, já que a realização de serviços especializados poderá ser feita pela própria equipe

do município, sem a necessidade de constantes terceirizações.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:dr.luizfernandoledo@camaraformosa.go.gov.br

		2025-04-29T09:24:46-0300
	Brasil
	LUIZ FERNANDO SPINDOLA LEDO
	Assinador Serpro